
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2018

ORDEN DEL DÍA Nº 418

COMISIÓN DE DISCAPACIDAD

SUMARIO: Selección Argentina Masculina de Fútbol 
para Ciegos Los Murciélagos, consagrada subcam-
peona en el Campeonato Mundial de Fútbol para 
Ciegos 2018, llevado a cabo entre los días 7 y 17 de 
junio de 2018, en España. Expresión de beneplácito.

 1. Najul. (3.928-D.-2018.)
 2. González (J.  V.), Pietragalla Corti, Huss, 

Cleri, Benedetti y Santillán. (4.090-D.-2018.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Discapacidad ha considerado el 

proyecto de resolución de la señora diputada Najul 
y el proyecto de resolución de la señora diputada 
González (J.  V.) y otras/os señoras/es diputadas/os, 
por los que se expresa reconocimiento y beneplácito, 
respectivamente, por la actuación de la Selección Ar-
gentina Masculina de Fútbol para Ciegos Los Murcié-
lagos, al obtener el subcampeonato en el Campeonato 
Mundial de Fútbol para Ciegos 2018; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante, aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito, por la actuación de la Se-
lección Argentina Masculina de Fútbol para Ciegos Los 
Murciélagos, por su consagración como subcampeona 
en el Campeonato Mundial de Fútbol para Ciegos 2018, 
disputado en la ciudad de Madrid, España, del 7 al 17 
de junio de 2018.

Sala de la comisión, 29 de agosto de 2018.

José A. Ciampini. – Leonor M. Martínez 
Villada. – María L. Masin. – Lorena 

Matzen. – Karim A. Alume Sbodio. – Mario 
H. Arce. – Héctor Baldassi. – Gonzalo P. 
A. del Cerro. – Daniel Filmus. – Yanina 
C. Gayol. – Josefi na V. González. – María 
I. Guerin. – Stella M. Huczak. – Astrid 
Hummel. – Ana M. Llanos Massa. – 
Verónica Mercado. – Nadia L. Ricci. 
– Gisela Scaglia. – Magdalena Sierra. – 
Mirta Tundis. – Pablo R. Yedlin.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Discapacidad, en la consideración 

del proyecto de resolución de la señora diputada Najul 
y el proyecto de resolución de la señora diputada 
González (J. V.) y otras/os señoras/es diputadas/os, 
por los que se expresa reconocimiento y beneplácito, 
respectivamente, por la actuación de la Selección Ar-
gentina Masculina de Fútbol para Ciegos Los Murcié-
lagos, al obtener el subcampeonato en el Campeonato 
Mundial de Fútbol para Ciegos 2018; luego de su 
estudio resuelve despacharlo favorablemente unifi cado 
en un solo dictamen, para una mejor técnica legislativa.

José A. Ciampini.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su reconocimiento a la Selección Argentina 
Masculina de Fútbol para Ciegos por su destacada labor 
en el Campeonato Mundial de Fútbol para Ciegos 2018, 
habiendo obtenido el segundo puesto de la premiación.

Claudia Najul.

Impreso el día 3 de septiembre de 2018
Término del artículo 113: 12 de septiembre de 2018



2 O.D. Nº 418 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

ciegos, por su consagración como subcampeona en el 
Campeonato Mundial de Fútbol para Ciegos disputado 
en Madrid, República de España, del 7 al 17 de junio 
de 2018.

Josefi na V. González. – Atilio F. S. Benedetti. 
– Marcos Cleri. – Juan M. Huss. – 
Horacio Pietragalla Corti. – Walter M. 
Santillán.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por la actuación de Los 
Murciélagos, la Selección Argentina de Fútbol 5 para 


